



*Elternbetrieb der Oberschwarzacher Weinprinzessin 2007/2011
Carina Schwab I.*

WEINLISTE

WEINBAU EWALD SCHWAB
VORSTADT 6
97516 OBERSCHWARZACH
TELEFON 09382/5152
TELEFAX 09382/315720
E-MAIL: info@weinbau-schwab.de
INTERNET: www.weinbau-schwab.de

STAND: SOMMER 2023
ANBAUGEBIET: FRANKEN

Alle Preisangaben inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer



SILVANER HEIMAT SEIT 1659



Winzerhof Schwab



DER WEINBAUBETRIEB

Ewald Schwab entstammt einer traditionellen Winzerfamilie und ist seit Kindesbeinen mit den Tätigkeiten im Weinbau vertraut. Zusätzlich zu seinem Hauptberuf absolvierte er eine Ausbildung zum staatlich geprüften Winzer.



Stets unterstützt von seiner Familie, betreibt er seit 1988 den Weinanbau im eigenen Betrieb. Besonders Wert legt Ewald Schwab auf den umweltschonenden Anbau. In den Weinbergen finden Sie die Rebsorten Müller-Thurgau, Silvaner, Bacchus und die kräftig roten Rebsorten Dornfelder und Spätburgunder. Diese werden in unterschiedlichen Qualitätsstufen für Sie sorgfältig angebaut.



Wichtigstes Ziel für den Winzer ist die Zufriedenheit seiner Kunden. Deshalb liegt ihm die Harmonie seiner Weine besonders am Herzen.

Die gemütliche Heckenwirtschaft der Familie Schwab lädt dazu ein, sich gleich vor Ort von der Qualität der Weine zu überzeugen. Diese ansprechenden Räumlichkeiten können Sie auch jederzeit auf Anmeldung für Weinproben oder Familienfeiern nutzen. Alljährlich direkt am Pfingstwochenende wird das gesellige Hofweinfest inmitten des schönen Winzerhofs gefeiert.

Flaschenweine 1,0 Ltr.

Bestellnr.	Rebsorte/Jahrgang	Preis in EURO
01.	2021er BACCHUS Deutscher Qualitätswein <i>halbtrocken</i>	5,20 €
<small>11 % vol Säure: 6,1 g./Ltr. Restzucker: 12,2 g./Ltr. enthält Sulfite</small>		
02.	2020er Oberschwarzacher Herrenberg MÜLLER-THURGAU Deutscher Landwein Main <i>halbtrocken</i>	4,50 €
<small>12 % vol enthält Sulfite</small>		
03.	2021er Oberschwarzacher Herrenberg SILVANER Deutscher Qualitätswein <i>trocken</i>	5,50 €
<small>12 % vol Säure: 6,2 g./Ltr. Restzucker: 4,2 g./Ltr. enthält Sulfite</small>		

Bordeauxflaschen 0,75 Ltr.

Bestellnr.	Rebsorte/Jahrgang	Preis in EURO
04.	2018er Oberschwarzacher Herrenberg MÜLLER-THURGAU Deutscher Prädikatswein Kabinett <i>trocken</i>	4,50 €
<small>Literpreis 6,00 € 12 % vol Säure: 5,8 g./Ltr. Restzucker: 5,1 g./Ltr. enthält Sulfite</small>		

SONDERANGEBOT 6 Flaschen für 25,00 EUR

>>> solange der Vorrat reicht <<<

05.	2018er Oberschwarzacher Herrenberg BACCHUS Deutscher Prädikatswein Kabinett <i>halbtrocken</i>	4,50 €
<small>Literpreis 6,00 € 11 % vol Säure: 5,7 g./Ltr. Restzucker: 11,5 g./Ltr. enthält Sulfite</small>		

SONDERANGEBOT 6 Flaschen für 25,00 EUR

>>> solange der Vorrat reicht <<<

Bordeauxflaschen 0,75 Ltr.

Bestellnr.	Rebsorte/Jahrgang	Preis in EURO
06.	2019er Oberschwarzacher Herrenberg ROTLING	
	Deutscher Qualitätswein	4,20 €
		Literpreis 5,60 € 11,5 % vol Säure: 6,5 g./Ltr. Restzucker: 11 g./Ltr. enthält Sulfite
07.	2021er Oberschwarzacher Herrenberg SPÄTBURGUNDER ROSÉ	
	Deutscher Qualitätswein	5,50 €
		Literpreis 7,33 € 12 % vol Säure: 6,1 g./Ltr. Restzucker: 5,2 g./Ltr. enthält Sulfite

Rotweine 0,75 Ltr.

Bestellnr.	Rebsorte/Jahrgang	Preis in EURO
08.	2015er Oberschwarzacher Herrenberg SPÄTBURGUNDER	
	Deutscher Qualitätswein	5,50 €
		Literpreis 7,33 € 13 % vol Säure: 5,3 g./Ltr. Restzucker: 0,2 g./Ltr. enthält Sulfite
SONDERANGEBOT 6 Flaschen für 30,00 EUR		
>>> solange der Vorrat reicht <<<		
09.	2018er Oberschwarzacher Herrenberg CUVEÉ ROT	
	Deutscher Qualitätswein	5,50 €
		Literpreis 7,33 € 14 % vol Säure: 5,1 g./Ltr. Restzucker: 1,3 g./Ltr. enthält Sulfite



Unsere Besonderheiten

Bestellnr. Rebsorte/Jahrgang Preis in EURO

10. 2018er Oberschwarzacher Herrenberg

SILVANER

Deutscher Prädikatswein

Spätlese | trocken

0,75 Ltr. 5,00 €

Literpreis 6,66 €

13 % vol | Säure: 6,0 g./Ltr. | Restzucker: 5,2 g./Ltr. | enthält Sulfite

11. SCHWAB´S SECCO-ROSÉ

Ein prickelnd-farbiges Vergnügen

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

0,75 Ltr. 6,00 €

Literpreis 8,00 €

12 % vol | enthält Sulfite

Traubenkernkissen

10,00 €/Stück

„Natürliche Wellness aus den Weinbergen“



Auf der Suche nach einem Geschenk?

Egal ob Hochzeit, Geburtstag oder Jubiläum – wir finden für jeden Anlass etwas. Wählen Sie einfach aus unseren individuellen Geschenkideen aus.

Auch Gutscheine sind immer eine willkommene Idee.

Unsere Wertgutscheine können sowohl im Weinverkauf als auch in der Heckenwirtschaft während der Saisonzeiten eingelöst werden.

Fragen Sie uns einfach - gerne unterstützen wir Sie bei der nicht immer einfachen „Qual der Wahl“.

WEINVERKAUF ÖFFNUNGSZEITEN

Täglich, am besten nach telefonischer Vereinbarung.

WEINPRINZESSIN 2007/2011

Unsere Tochter ging als 10. Weinprinzessin Carina I. in die Geschichte der Oberschwarzacher Weinprinzessinnen ein.

Wir freuten uns darüber und sind stolz darauf! Wir sind sicher, dass wir mit unserer gelebten Philosophie in



Sachen Weinbau den Grundstein dafür gelegt haben, dass sie ihr Amt mit viel Spaß und Engagement und im Sinne aller Winzer ausgeübt hat.

WEIN SCHENKT FREUNDE

Für Freunde, Kunden und Geschäftspartner halten wir für Sie immer Geschenkverpackungen für Wein und Likör bereit. Für eine Weinprobe, Betriebsausflüge, Vereinsausflüge und sonstige Festlichkeiten (bis vierzig Personen) stehen wir Ihnen in unserer gemütlichen Gastwirtschaft gerne zur Verfügung.

WEINSTEIN

Die Auskristallisierung von Weinstein ist ein natürlicher Vorgang, der auf die Qualität des Weines keinen Einfluss hat. Wir empfehlen die Weine liegend in einem kühlen und dunklen Raum zu lagern.

SO FINDEN SIE UNS



Wir akzeptieren / We accept

